
 
 

Lilleskolerne: Socialdemokratiet skulle have ringet til 
os, inden de lånte vores navn  
Det er fantastisk, hvis flere af landets børn får mulighed for at gå i en lilleskole, men 
navnet alene gør det ikke. Og det gør et klasseloft på 14 elever heller ikke. 
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Når Socialdemokraterne kalder deres folkeskole-valgkamps-udspil »Lilleskolen« og i 
helsidesannoncer lancerer »en lilleskole i folkeskolen«, er det lidt som at lave et rockband og 
derefter kalde sig The Beatles. Navnet er stærkt, men hvad med musikken? 

I Lilleskolernes Sammenslutning er vi en skoleforening for landets 53 lilleskoler, hvor små 10.000 
elever har deres skolegang. Vi er noget smigret over, at socialdemokraterne kigger lilleskolernes 
vej og sætter kernepædagogiske begreber som nærhed, tid og tillid på dagsordenen. Det har vi 
i lilleskolerne gjort i årtier – ikke kun i indskolingen, men som et spor i hele skolen. 

Lilleskolerne er mangfoldige og repræsenterer hver især deres bud på en skole med et tydeligt 
indhold, værdigrundlag og holdninger. Det er fantastisk, hvis flere af landets børn får mulighed 
for at gå i en lilleskole, men navnet alene gør det ikke. Og det gør et klasseloft på 14 elever heller 
ikke. 

At lave lilleskole er en holdsport, hvor man er sammen om at finde ud af tingene. Her skal der 
være plads til forskelle, god tid, og børnene skal forberedes til at deltage i og tage aktiv stilling til 
den verden, der omgiver dem. Når nu Socialdemokratiet gør brug af vores navn, håber vi også, 
at de mener det alvorligt. At lave lilleskole indebærer at give plads til, at lærere og pædagoger 
helt konkret og reelt kan arbejde med deres fag og faglighed. 

At lærere og pædagoger møder tillid og har frihed til at sætte deres professionelle præg på 
skolen. Så mange forskellige sprog og udtryksformer dyrkes og styrkes. Så både de praktiske og 
musiske såvel som de boglige fagområder vægtes. Så kreativitet ikke forbeholdes bestemte fag.  

Vi ville ønske, at socialdemokraterne havde kontaktet os, inden de lånte vores navn. Dels ville det 
være god stil at spørge først, og dels havde vi fået mulighed for en dialog om lilleskolerne, som 
er meget mere end et navn og et klasseloft på 14 i indskolingen. 

 
 
 


